

大阪府中央卸売市場事業会計 令和4年度決算（対前年度比）

【損益計算書】

(単位:円)

費用の部	令和3年度 ①	令和4年度 ②	増減 ②-①
市場事業費用	688,512,761	613,454,325	▲ 75,058,436
営業費用	679,900,521	596,058,152	▲ 83,842,369
市場管理費	385,534,732	412,436,675	26,901,943
減価償却費	245,224,203	183,621,477	▲ 61,602,726
資産減耗費	49,141,586	0	▲ 49,141,586
営業外費用	8,612,240	17,396,173	8,783,933
支払利息及び企業債取扱諸費	7,083,640	6,383,601	▲ 700,039
雑支出	1,528,600	11,012,572	9,483,972
当年度純利益	31,770,163	61,996,483	30,226,320
合計	720,282,924	675,450,808	▲ 44,832,116

【貸借対照表】

(単位:円)

借方	令和3年度 ①	令和4年度 ②	増減 ②-①
固定資産	7,690,429,596	7,544,009,366	▲ 146,420,230
有形固定資産	7,649,692,196	7,484,051,966	▲ 165,640,230
無形固定資産	645,400	645,400	0
投資	40,092,000	59,312,000	19,220,000
流動資産	2,450,128,578	2,713,119,284	262,990,706
現金・預金	2,353,392,233	2,608,438,112	255,045,879
未収金	88,736,345	96,681,172	7,944,827
その他流動資産	8,000,000	8,000,000	0
合計	10,140,558,174	10,257,128,650	116,570,476

(単位:円)

収益の部	令和3年度 ①	令和4年度 ②	増減 ②-①
市場事業収益	720,282,924	675,450,808	▲ 44,832,116
営業収益	0	0	0
売上高割使用料	0	0	0
施設使用料	0	0	0
雑収益	0	0	0
営業外収益	720,282,924	675,450,808	▲ 44,832,116
受取利息及び配当金	2,795	8,938	6,143
他会計補助金	97,590,000	44,294,000	▲ 53,296,000
長期前受金戻入	41,178,890	28,963,563	▲ 12,215,327
雑収益	581,511,239	602,184,307	20,673,068
特別利益	0	0	0
合計	720,282,924	675,450,808	▲ 44,832,116

(単位:円)

貸方	令和3年度 ①	令和4年度 ②	増減 ②-①
固定負債	847,656,569	755,401,140	▲ 92,255,429
企業債	843,216,145	748,231,919	▲ 94,984,226
引当金	4,440,424	7,169,221	2,728,797
流動負債	293,913,143	408,140,728	114,227,585
企業債	62,329,273	95,984,226	33,654,953
未払金	25,022,064	99,989,355	74,967,291
未払費用	255,348	221,432	▲ 33,916
引当金	10,728,945	10,410,867	▲ 318,078
その他流動負債	195,577,513	201,534,848	5,957,335
繰延収益	570,816,882	562,644,719	▲ 8,172,163
長期前受金	6,812,856,276	6,834,180,776	21,324,500
長期前受金収益化累計額	▲ 6,242,039,394	▲ 6,271,536,057	▲ 29,496,663
資本金	21,978,991,640	22,019,765,640	40,774,000
剰余金	▲ 13,550,820,060	▲ 13,488,823,577	61,996,483
資本剰余金	186,659,000	186,659,000	0
欠損金(△)	13,737,479,060	13,675,482,577	▲ 61,996,483
合計	10,140,558,174	10,257,128,650	116,570,476